Öffnungszeiten Geschäftsstelle SCV

Die Geschäftsstelle hat zu folgenden Zeiten geöffnet:

Dienstag: 09.00 - 12.00 Uhr

15.30 - 17.30 Uhr

15.30 - 17.30 Uhr Mittwoch: Donnerstag: 15.30 - 17.30 Uhr

09.00 - 12.00 Uhr Freitag:

• T • I • C • K • E • R •

Unsere Sportpark-Gaststätte ist für Sie da





Redaktion

Jugendarbeit des SC Vöhringen wird auf neue Füße gestellt



Nachfolgeregelung in der SCV-Jugendarbeit mit kommissarischer SCV-Jugendleitung

Michael Gessel übergibt seine Funktion als SCV-Jugendbeauftragter an ein jugendliches und jung gebliebenes Team, das als kommissarische SCV-Jugendleitung die Jugendarbeit im Hauptverein übernimmt. Neben diversen Inhalten ist ein Ziel der Jugendarbeit des Hauptvereins, Räume zu öffnen für die Vernetzung unserer Jugendlichen über die jeweiligen SCV-Abteilungen

Die kommissarische SCV-Jugendleitung setzt sich wie folgt zusammen:

- Armin Schopf (1. Vorsitzender): Alter 25, Armins Hobbies sind Motorradfahren, Schwimmen und Reisen. Im SCV aktiv ist Armin als Taekwon Do-Trainer und Mitglied in der Tanzabteilung. Armin ist Übungsleiter C Breitensport und war langjähriger Übungsleiter beziehungsweise Übungsleiter-Assistent (seit 2010) im Kindersport, wo er davor viele Jahre aktives Mitglied war. Zwischendurch war Armin auch mehrere Jahre aktiv im Bogenschießen.
- Irina Baiker (2. Vorsitzende): Alter 39. Irinas erster Kontakt mit dem SCV war durch ihren Papi als Handballtorwart. So kam es, dass sie bei der ersten Mädchenhandballmannschaft auf dem Feld stand. Als Irina selbst Mami von zwei Kindern wurde, war sie natürlich im KSC unterwegs. Zurzeit trainiert sie Taekwon Do, um den Ausgleich im Alltag zu haben.

- · Julian Gottner (Vereinsjugendsprecher): Alter 21, 2. DAN (Schwarzgurt) Taekwon Do, seit Jahren mittwochs und freitags Trainer für die Kinder. Julian arbeitet als Schreiner.
- · Beisitzende: Nadine Gebhard (Jugendleiterteam Handball), Manfred Müller (Jugendwart Kegeln), Rouven Behr (Abteilungsleiter Radsport), Michael Gessel (bisheriger SCV-Jugendbeauftragter)

Die kommissarische SCV-Jugendleitung freut sich über alle für die SCV-Jugendarbeit motivierten Sportler und Sportlerinnen und ist erreichbar über

jugendleitung@scvoehringen.de

Ziel ist, orientiert an der Vereinsjugendordnung der BSJ, dass sich bis Herbst 2023 die Strukturen unserer SCV-Jugendarbeit so entwickeln, dass aus der kommissarischen SCV-Jugendleitung eine jeweils für einen bestimmten Zeitraum gewählte SCV-Jugendleitung wird.

Ich wünsche der kommissgrischen SCV-Jugendleitung viel Erfolg bei ihren Ideen und ihren Initiativen und hoffe, dass das Engagement von allen Seiten gut unterstützt wird.

(Michael Gessel, bisheriger SCV-Jugendbeauftragter)



von links: Rouven Behr, Nadine Gebhard, Michael Gessel, Manfred Müller, Irina Baiker, Julian Gottner, Armin Schopf